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1. GRUNDUPPGIFTER 

Ekenäs-Pojo fiskeriområde är en offentligrättslig allmännyttig förening till vilket hör skärgårdsvatten från 

Hangö till Ingå, Pojoviken och insjöområdena Raseborgs å, Svartån från Åkerforsen till utloppet, Fiskars ån, 

delar av Määrjärvi och Seljänalanen, Simijärvi, Degersjö, Kullasjö, Grabbskog Storträsk, delar av Brukträskets 

vattendrag, Marsjön, Källträsk, de västra delarna av Högbensjön och Läppträsk. 

Fiskeriområdets ändamål är att utveckla fiskerihushållningen och att främja medlemmarnas samarbete för att 

ordna med hållbart nyttjande och vård av fiskbestånden. Fiskerienheten inom Egentliga Finlands närings-, 

trafik- och miljöcentral, numera Livskraftscentralen i Syd Västra Finland, fattade beslut om gränserna 

13.12.2017, godkände stadgarna 14.8.2019, och den senaste stadgeändringen 8.12.2022.  

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av fiskerätt och de landsomfattande organisationerna inom 

fiskeribranschen. Medlem-skapet är automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort. Fiskeriområdets organ 

är stämman, styrelsen och verksamhetsledaren. 

Fiskeriområdets vattenareal är 34 285 hektar (Kalpa 25.2.2026), hemorten Raseborg och protokollspråket 

svenska. Inom fiskeriområdet finns cirka 1 260 ägarenheter/vattenägare, enligt principen att en samägd 

eller samfälld fastighet räknas som en ägarenhet. Antalet samfällda vattenområden, det vill säga delägarlag 

är cirka 300. Rösträtt på stämman har ägarenheter med minst 50 hektar, de är 103 och har tillsammans 

120 röster på fiskeriområdets stämmor. 

2. NYTTJANDE- OCH VÅRDPLANEN 

Ekenäs-Pojo fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan har utarbetats av Västra Nylands vatten och miljö r.f. 

(LUVY) och är fiskeriområdets viktigaste styrdokument. Planen fastställdes av fiskeriområdet i november 

2021, godkändes av den regionala fiskerimyndigheten i augusti 2022 (Dnr 1154/2022) och trädde i kraft 

den 1 oktober 2022. Planen som är skriven på finska och översatt till svenska finns att läsa på 

fiskeriområdets hemsida.  

Det är fiskeriområdet och fiskerättsinnehavarna som svarar för planens genomförande till den del 

genomförandet gäller dem. Till exempel gäller bestämmelsen om vilka fiskarter och stammar som får 

utplanteras, samtliga som gör utplanteringar inom området. Myndigheterna skall beakta de allmänna 

riktlinjerna för nyttjande och vården av fiskresurserna som nämns i planen. 

Huvudmålsättningen är att förbättra förutsättningarna för kommersiellt fiske och att de centrala 

fiskbestånden i området är starka samt att deras status är välkänd. Dessutom strävar fiskeriområdet efter att 

minska skadorna som sälar och skarvar orsakar fisket. Mera om målsättningarna finns i nyttjande- och 

vårdplanen, kapitel 5 Målsättningar och delmål för fiskbestånden och fisket inklusive kräftor. 

3. FÖRVALTNING 

3.1 STÄMMAN OCH STYRELSEN 

Fiskeriområdet höll ordinarie stämma 23.4 på 

Ekåsen i Raseborgs stads utrymmen. I stämman 

företräddes nio röstberättigade medlemmar, åtta 

personer, som tillsammans hade 19 röster. Övriga 

deltagare, med närvaro- och yttranderätt men utan 

rösträtt var fyra personer. På mötet behandlades 

stadgeenliga ärenden och fördes en diskussion om 

en eventuell gränsjustering med Ingå fiskeriområde. 

Styrelsen har åtta ordinarie medlemmar och två 

suppleanter. Mandattiden är tre år. Stämman väljer 

årligen ordförande och viceordförande inom 

styrelsen. Suppleanterna har rätt att delta i alla 

styrelsens möten och får rösträtt genast då 

styrelsen inte är fulltalig.  

Namn Uppgift
Deltagit i 

möten
Avgångsår

Tomas Gripenberg ordförande 3 2027

Henrik Lundberg viceordförande 3 2028

Charlotta Bruncrona medlem 3 2026

Fredrik Bäcklund medlem 2 2028

Henning Danskanen medlem 3 2026

Magnus Nylund medlem 2 2026

Thomas Stenström medlem 3 2028

Kenneth Westerholm medlem 3 2027

Calle Dahlberg suppleant 0 2028

Carl-Johann Jansson suppleant 0 2026 

Styrelsen för Ekenäs-Pojo fiskeriområde år 2025

https://tammisaari-pohjankalatalousalue.fi/wp-content/uploads/2023/06/Ekenas-Pojo-fiskeriomrades-nyttjande-och-vardplan.pdf
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I avgångstur var Fredrik Bäcklund, Henrik Lundberg, Thomas Stenström samt suppleanten Calle Dahlberg, 

samtliga omvaldes fram till och med ordinarie stämma år 2028. Mötesordföranden, styrelsemedlemmarna 

och suppleanterna erhåller ett arvode på 150 € /styrelsemöte och arbetsgruppsmöte samt 

styrelseordföranden ett årsarvode om 500 €.  

Styrelsen har sammanträtt tre gånger under år 2025 i Raseborgs stads utrymmen på Ekåsen och på 

restaurang Fyren. Styrelsen har avgjort enskilda ärenden via e-post. Besluten är införda i följande 

styrelsemötesprotokoll.  

3.2 FUNKTIONÄRER OCH REVISOR 

Ekenäs-Pojo fiskeriområde har anlitat F:ma Gabi Lindholm/Gabriella Lindholm som verksamhetsledare från 

1.5.2019. Ett nytt uppdragsavtal som är i kraft tills vidare ingicks 1.1.2023. Verksamhetsledaren ansvarar 

för kassörs- och bokföringsuppgifterna. Bokföringen utfördes av Bettina Hägglund, Fma Bokföringstjänst 

Hägglund Bettina. 

Fiskeriområdet har befullmäktigat följande fiskeövervakare Charlotta Bruncrona (31.12.2027), Fredrik 

Björklöf (9.9.2028), Erkki Utunen (14.6.2030), Kenneth Westerholm (21.11.2032), Henrik Lundberg 

(21.11.2032), Oskar Sjöberg (21.11.2032) och Kenneth Nordqvist (21.11.2032). Datumen efter namnet 

anger tidpunkten då fullmakten upphör. Bruncrona är löneanställd, Sjöberg och Björklöf företagare och 

Nordqvist övervakar via Ingå fiskeriområde. De övriga har övervakat på talko. 

Fiskeriområdets ordinarie stämma valde revisionssamfundet BDO Ab till revisor, med Tove Lindström-Koli 

(GR, OFGR) som ansvarsperson. 

3.3 ANNONSORGAN 

Fiskeriområdets beslut kungörs i enlighet med förvaltningslagens bestämmelser. Enligt stadgarna är 

fiskeriområdets hemsida också fiskeriområdets anslagstavla men kungörelser publiceras också på Raseborgs 

stads elektroniska anslagstavla. Tidningarna Västra Nyland och Etelä Uusimaa används vid behov för att 

informera om fiskeriområdets verksamhet.   

3.4 MEDLEMSKAP 

Ekenäs-Pojo fiskeriområde är medlem i den regionala rådgivningsorganisationen Nylands Fiskarförbund r.f. 

3.5 ARKIVERING 

Pojo fiskeområde och Ekenäs-Pojo fiskeriområde har överfört Pojo fiskeområdes, Ekenäs-Snappertuna 

fiskeområdes och Ekenäs-Pojo fiskeområdes dokument från åren 1983-2016 till Pojo lokalhistoriska arkiv 

genom avtal 2.12.2010 och 18.9.2019. Arkivet är öppet för allmänheten.  

Ekenäs-Snappertuna fiskeområde har arkiverat verifikat, bokföringsdagböcker och skattepapper från åren 

1995-1998 samt verifikat och skattepapper från åren 1999-2003 i Raseborgs stads arkiv. En del av 

Ekenäs-Snappertuna fiskeområdes dokument finns ännu hos dåvarande fiskeområdets ordförande, men 

också dessa kommer att föras till Pojo lokalhistoriska arkiv. 

3.6 DATASKYDDSFÖRORDNINGEN OCH TRYGGANDE AV VERKSAMHETEN 

Fiskeriområdet följer principerna i dataskyddslagstiftningen i all hantering av personuppgifter, vilket betyder 

att trygga de registrerades rättigheter, begränsa insamlingen av personuppgifter, att förstöra 

personuppgifterna då de inte längre behövs och att endast de som konkret behöver personuppgifterna har 

tillgång till dem. 

Eftersom fiskeriområdet är ett offentligrättsligt organ, måste en dataskyddsansvarig utses. Tjänsten köpes 

av Centralförbundet för fiskerihushållning r.f. 

Centralförbundet för fiskerihushållning har gjort fiskeriområdet uppmärksamt på vikten av att trygga 

verksamheten. Det vill säga, att flera än en person ska ha tillgång till rättigheter så som bankkonton, 

Suomi.fi fullmakter och till fiskeriområdets dokument. Styrelsen har behandlat ärendet och sett till att 

åtminstone ordföranden har tillgång till dessa rättigheter och dokument, utöver verksamhetsledaren. 

Styrelsen behandlade ärendet senast under verksamhetsåret 2025. 
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4. EKONOMI 

4.1 VERKSAMHETSÅRETS RESULTAT 

Resultatet för det sjunde verksamhetsåret, är ett överskott på 44 408,75 euro.  

Styrelsen föreslår, att överskottet förs till vinst- och förlust-kontot. Överskottet beror främst på att 

fiskeriområdet under året kunde lyfta ägarersättningar från Regionförvaltningsverket som där varit 

deponerade under tio år. Dessutom var kostnaderna för fiskutsättningar och fiskeövervakning lägre än 

budgeterat. Fiskeriområdets eget fria kapital 31.12.2025 är 227 117 euro.  

Intäkterna för året var totalt 117 934 euro och kostnaderna 73 525 euro.  

Intäkterna bestod av befrämjandemedel för fiskeövervakning (12 600 €) och ett gemensamt infoprojekt 

(2 340 €) ägarersättningar enligt avtal (2 647 €) och 50 €-regeln (7 544 €), preskriberade 

ägarersättningar (28 598 €), verksamhetsbidrag (12 161 €), ägarersättningar (44 718 €) som varit 

deponerade hos Regionförvaltningsverket och räntemedel (7 326 €). ,  

Kostnaderna för den egentliga verksamheten, såsom fiskevård, fiskeövervakning och information var  

46 477 euro och kostnaderna för förvaltningen, såsom stämma, styrelse och verksamhetsledare var  

27 047 euro. 

4.2 FONDEN 

I det egna kapitalet ingår den själv täckande fonden som Ekenäs-Snappertuna fiskeområdes stämma fattade 

beslut om år 2012. Kapitalet är bundet, medlen får användas till gagn för skärgården och 

skärgårdsbefolkningen inom dåvarande Ekenäs-Snappertuna fiskeområdets gränser. Stadgarna godkändes 

år 2013. Fiskeområdet överförde totalt 75 000 euro av det eget kapital till fonden. Fondens kapital 

31.12.2025 är 80 506,84 euro. Ingen utdelning har skett under år 2025. Värdet på fonden ökade med en 

depositionsränta på 2 722,45 euro. Fondens medel finns från 10.10.2025 på en ny riskfri tidsbunden 

deposition, med årsräntan 2,5 %. 

4.3 ÄGARERSÄTTNINGAR 

En av fiskeriområdets lagstadgade uppgifter är att fördela ägarersättningar. Ersättningarna grundar sig på 

nyttjandet av de allmänna, avgiftsbelagda fiskerättigheterna 

samt på fiskeguideverksamhet. Med allmänna fiskerättigheter 

avses spöfiske, det vill säga kast- eller dragfiske med ett spö 

och ett drag (handredskapsfiske). 

Fördelningen av ersättningarna inom fiskeriområdet sker enligt 

principerna i nyttjande- och vårdplanens 13 kapitel och 

presenteras på kartan invid. Den regionala fiskerimyndigheten 

har år 2025 betalat in ägarersättningar som hänför sig till år 

2024 på fiskeriområdets konto. Fiskeriområdet fördelar 

ägarersättningen med hjälp av Kalpa, en elektronisk tjänst för 

fiskeriområden. Vid fördelningen beaktas 

handredskapsfisketrycket, som i Kalpa definieras med poäng 

(0–5). Områden där det förekommer mycket handredskapsfiske 

får en högre poäng vilket ger en högre belastningskoefficient, 

det vill säga en större ersättning per hektar. Fiskeriområdet 

betalade ersättningen till vattenområdenas ägare i augusti. Vid 

utbetalningen skickas ett kvitto till ersättningsmottagaren. I 

tabellen på nästa sida presenteras fördelningen från de fem 

senaste åren. 

På nationell nivå fördelades 2,9 miljoner euro i 

ägarersättningar. Fördelningen till fiskeriområdena grundar sig på en enkät som Naturresursinstitutet vart 

femte år riktar till personer som har betalat fiskevårdsavgiften. Rapporten Viehekalastusta 

kalatalousalueilla från 2024 finns tillgänglig på webben. Enligt rapporten skulle fisket radikalt ha minskat 

inom Ekenäs-Pojo fiskeriområdes sedan senaste undersökning.  

https://jukuri.luke.fi/bitstream/handle/10024/554657/luke-luobio_10_2024.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://jukuri.luke.fi/bitstream/handle/10024/554657/luke-luobio_10_2024.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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Enligt lagstiftningen preskriberas ägarersättningar som det inte har avtalats om efter tre år. Detta gäller 

ersättningar som 

överstiger 50 euro per 

ägarenhet. Lägre belopp 

tillfaller årligen 

fiskeriområdet. 

Preskriberade 

ägarersättningar får 

användas för planering, 

genomförande, styrning 

och utveckling av ett 

hållbart nyttjande och 

hållbar vård av 

fiskevattnen samt för 

kostnader för 

fiskeövervakning. 

5. EGENTLIG VERKSAMHET  

5.1 FISKEVATTENVÅRD 

Med fiskevattenvården stöder fiskeriområdet delmålen i nyttjande- och vårdplanen. Med fiskevattenvård 

avses fiskutsättningar, åtgärder för att hjälpa fiskbestånden till en naturlig tillräcklig reproduktion, minska 

antalet predatorer då de är skadliga för fiskbestånden, styrning av fisket och intressebevakning. Styrning av 

fisket och intressebevakning behandlas under egna punkter. 

5.1.1 Utplanteringar 

Fiskeriområdet har under året satt ut lake, öring, ål och vandringssik samt bidragit Fiskars fiskeförening för 

sikutplanteringar i områdets norra sjöar, totalt 25 922 euro. Avsikten var också att sätta ut gös, men utbudet 

på gös från havet är begränsat och det fanns inte 

yngel till Ekenäs-Pojo fiskeriområde.  

Laken utplanterades 19.4.2025. Den beställdes och 

levererades av Kaakkois-Suomen Kalatalouskeskus, 

från Fiskericentralens kläckeri i Abborrfors. Totalt 

levererades 1, 5 miljoner nykläckta lakar som togs 

emot av Fredrik Bäcklund och Kenneth Westerholm. 

Utplanteringsplatserna är: Gunnarsviken 300 000 

st., Baggby 300 000 st., Sundsmunnen 200 000 st., 

Sundet 300 000 st. och Kopparnäsviken 300 000 

st. 

Öringen utplanterades 22.4.2025 från bryggan vid 

Sandnäsudd. De 1 722 två-åriga smolten är av 

stammen Ingarskila och hade medellängden 22,9 cm 

och -vikten 203,2 gram. Fisken beställdes direkt från 

Hanka-Taimen, fakturan var 3 998,05 euro. Ulf 

Danskanen tog emot fisken.        Foto Kenneth Westerholm 

Ålen planterades ut 31.7.2025 vid Raseborgs åns västra mynning, Oskar Sjöberg skötte utplanteringen. Det 

är vildfisk fångad i Garonne, Frankrike som varit i karantän i Sverige. Fiskeriområdet satte ut 2 000 ålar 

vilka är märkta med strontiumklorid. Medelvikten var 1,5 gram och   -längden 10 cm. Fisken beställdes från 

Centralförbundet för fiskerihushållning. 

Vandringssiken utplanterades 18.9.2025. Den beställdes och levererades av Kalankasvatus Vääräniemi Oy 

och togs emot av Magnus Nylund. De16 969 en-sommar gamla sikynglen är av stammen Kymmene älv, och 

hade medellängden 11,6 cm och -vikten 9,37 gram. Utplanteringsplatsen var Predium.  
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Andras utplanteringar inom fiskeriområdet år 2025 

Art, stam, ålder Datum Antal Utplanteringsplats Finansiär, åläggandekod 

Öring, Storå, 2 år 25.4 197 Baggö Ej uppgift 

Planktonsik, Rautalampi 

stråket, 1-sommar  
8.10 3 707 Degersjö Fiskars fiskeförening 

-”- -”- 1 465 Pitkäjärvi Fiskars fiskeförening 

Gös, Längelmävesi, 1 som. 14.9  2 000 Kvarnträsket 81.073.1.007 Ej uppgift 

Uppgifterna i tabellen har fiskeriområdet fått från Livskraftscentralen/Sähi. Sähi är en Elektronisk 

anmälningstjänst av utplanteringsuppgifter och sökning av utplanteringsuppgifter som upprätthålls av Jord- och 

skogsbruksministeriet. 

Raseborgs stad betalar fiskerihushållningsavgift för Skeppholmens och Karis-Pojos reningsverk. Med de här 

avgifterna har det planterats ut  

o i april 625 havsöringar, 2 år gamla av stammen Ingarskila, från Ingå fiskehamn som finns inom Ingå 

fiskeriområde 

o i september 21 027 vandringssikar, en sommar gamla av stammen Kymmene älv, från Tvärminne 

småbåtshamn som finns inom Västra Nylands fiskeriområde 

5.1.2 Skarv - stamvårdande åtgärder 

Enligt delmål fem i nyttjande- och vårdplanen ska fiskeriområdet arbeta för att minska de skador som skarv 

förorsakar det kommersiella fisket och fritidsfisket.  

Fiskeriområdet beslöt i slutet av år 2022 att anlita Timo Salmia för att göra en åtgärdsplan för skarv och en 

ansökan om undantag att jaga skarv till NTM-centralen. I april 2024 var åtgärdsplanen och ansökan färdiga 

och lämnades in, tillika med fyra andra undantagsanökningar. Ansökningarna gäller nästan hela kustområdet 

från Skataudden i Raseborg till Abborforsfjärden i Lovisa, undantaget Esbo och Helsingfors. 

Naturresursinstitutet (Luke) gav vid tre tillfällen olika utlåtanden om ansökningarna, vilka fiskeriområdena 

fick bemöta. Timo Salmia utarbetade genmälen som kompletterades av fiskeriområdenas styrelser.  

NTM-centralen fattade den 19.9.2025 beslut enligt 83 § i naturvårdslagen (VARELY/2688/2024) och 

avslog samtliga fem ansökningar. Beslutet medger varken jakt, nyttjande av skarv som föda eller att 

förhindra uppkomsten av nya skarvkolonier. Styrelserna beslöt per e-post att överklaga beslutet till 

Helsingfors förvaltningsdomstol. Besväret utarbetades av Timo Salmia i samarbete med jurist Rasmus 

Åkerblom och lämnades in den 18.10.2025. 

Förvaltningsdomstolen gav fiskeriområdena möjlighet att lämna ett skriftligt genmäle med anledning av 

Egentliga Finlands NTM-centrals utlåtande om besväret. Genmälet utarbetades av Salmia, godkändes av 

styrelserna och lämnades in till förvaltningsdomstolen den 30.12.2025. 

Åtgärden har under år 2025 medfört en kostnad på 891 euro för Ekenäs-Pojo fiskeriområde. 

5.1.3 Samarbete med Västra Nylands Vatten och miljö (LUVY) 

Fiskeriområdet samarbetar med LUVY och Raseborgs stad kring Svartån och med LUVY också angående 

kustvattnen. LUVY har flera projekt där fiskeriområdets verksamhetsledare är med i styrgruppen, med 

ordföranden som suppleant. 

5.2 FISKEÖVERVAKNING 

Ekenäs-Snappertuna fiskeområde köpte år 2010 en båt med motor och utrustning för fiskeövervakning som 

nu ägs av fiskeriområdet. Båten användes av fiskeövervakare Oskar Sjöberg som också ansvarade för båtens 

skötsel. År 2025 betalade fiskeriområdet totalt 16 900,69 euro för övervakningen, varav 2 817 euro för 

bränsle, service och underhåll. 

Under år 2025 bokförde fiskeriområdets övervakare 259 timmar övervakning inom Ekenäs-Pojo 

fiskeriområde. I timantalet ingår också servicearbeten på båten, deltagande i möten/utbildning samt 



  EKENÄS-POJO FISKERIOMRÅDE                                               Sida 8 /12 

 

kundbetjäning via telefon och e-post. Verksamhetsledaren administrativa arbete med övervakningen, cirka 

18 timmar, ingår under förvaltningskostnader. 

Oskar Sjöberg huvudsakliga övervakningsområde var skärgårdsområdet exklusive Pojo viken. Han 

övervakade 57 timmar under tiden 6.4-11.10 och granskade 192 personer och 200 redskap varav sju nät 

och en katsa, de övriga var olika spöredskap. Det fanns inget annat att anmärka på än att katsan var dåligt 

utmärkt och vilket gav en skriftlig anmärkning. Bränslepumpen gick sönder under övervakningen 11.10 och 

det avslutade Sjöbergs övervakning för hösten. 

Charlotta Bruncrona använde egen båt för övervakningen och hennes huvudsakliga övervakningsområde var 

Pojo viken. Hon övervakade 99 timmar under tiden 25.4-1.11 och granskade 586 personer. Enligt 

rapporten granskade Bruncrona 13 grupper som var ute med en fiskeguide och 16 nätslingor. Befriade från 

fiskevårdsavgiften var 46 personer på grund av ålder. Det förekom fiske på olovligt område och fiske med 

för många spön, sex personer fiskade utan ha betalat behövlig fiskevårdsavgift och övervakaren påträffade 

ett olovligt nät samt ett nät med bristande utmärkning. 

Fredrik Björklöf ansvarade för övervakningen av Svartån och deltog också i övervakningen av Pojoviken och 

skärgårdsvattnen ensam och tillsammans med Sjöberg eller Bruncrona. Han övervakade 47 timmar under 

tiden 3.4-8.11 och granskade 119 personer och 122 redskap varav en nätlänga och tre gäddsaxar, de 

övriga var olika spöredskap. Nätlängan var både olovlig och olaglig, övervakaren beslagtog den och gjorde 

en polisanmälan. En polisanmälan blev det också för en person som metade med rulle. 

Då skärgårdsområdet är vidsträckt köper Ekenäs-Pojo fiskeriområde övervakningstjänster av Ingå 

fiskeriområde för gränsområdet mot Ingå, öster om linjen Gästans – Saltviken. Ingå fiskeriområde har också 

en egen övervakningsbåt och som övervakare fungerar Kenneth Nordqvist. Nordqvist gjorde sex turer på 

området under tiden 10.5-1.11, övervakade 30 timmar, granskade 175 personer och 239 redskap varav 

63 var nät och de övriga olika spöredskap. Han påträffade flest fiskare på Höstnäsområdet där det fiskades 

med spö efter abborre, gös och gädda. Abborrfångsterna var goda. Gös- och abborrfångsterna var också 

goda i farledsområdet mellan Sannäsudd och Box. På Kopparnäsviken, Landbofjärden och Kjulböleviken 

fanns det mycket nätfiske men också spöfiske efter gös, abborre och gädda. På området kring Strömsö 

påträffades mycket få fiskare. En person fiskade utan betald fiskevårdsavgift och sju nätlängor fick en 

skriftlig varning då fiskarens kontaktuppgifter saknades.  

Talkoövervakare Kenneth Westerholm har lämnat in rapport per 17.8 och han hade då övervakat 26 timmar, 

granskat 30 nät, tre katsor, nio övriga redskap och15 spöfiskare. Granskningarna föranledde tre 

anmärkningar. Henrik Lundberg har inte lämnat in rapport för år 2025.  

Fredrik Björklöf är befullmäktigad övervakare också för Västra Nylands fiskeriområde och rapporterar via 

deras elektroniska rapporteringsprogram. Också Karjaanjoen vesistön kalatalousalue har befullmäktigat 

Björklöf, närmast för övervakningen av Åkerforsen. Ekenäs-Pojo fiskeriområde har två licenser för 

användningen av ett elektroniskt rapporteringsprogram varav Sjöberg använder den ena licensen och den 

andra väntar på att tas i användning. Bruncrona rapporterar på traditionellt sätt. Fiskeövervakarna har 

tillsammans med Västra Nylands fiskeriområdes övervakare en WhatsAppgrupp.  

Övervakarnas kontaktuppgifter finns på hemsidan 

Den regionala fiskerimyndigheten beviljade fiskeriområdet 12 600 euro befrämjandemedel för 

fiskeövervakningen för tiden 30.01.2025 - 28.02.2026.  

5.3 UPPFÖLJNING 

Ett problem inom fiskeriområdet är syrefria bottnar och frågan tas upp i nyttjande- och vårdplanen bland 

annat under delmål tre. Fiskeriområdet har under året varit i kontakt med miljömyndigheterna för att höra 

hur nuläget är. Det finns fortfarande syrefattiga områden i Sandöfjärden och Gästfjärden. Och i ett 

pressmeddelande från augusti skriver Finlands miljöcentral att syreläget har försämrats på de djupa 

bottnarna i de södra delarna av Finlands havsområde. 

Enligt verksamhetsplanen följer fiskeriområdet med restaureringsplaneringen av Kullasjöns 

vattendragsområde. En kort bäcksträcka från Sahajärvi till Kullasjön restaurerades för hand år 2024 och det 

finns planer för delvisa restaureringar av två andra bäckar som mynnar i Kullasjön. Arbetet har försvårats av 

att flera delägarlag är oorganiserade, personalbyten, minskade anslag och tveksamhet bland markägarna. 
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6. KOMMUNIKATION INTRESSEBEVAKNING OCH SAMARBETE 

Under den här huvudrubriken presenteras verksamhet vars målsättningar tas upp i nyttjande- och 

vårdplanen bland annat under kapitlen 8 Utveckling av samarbetet i fiskeriområdet, 14 Intressebevakning, 

och 15. Kommunikationsplan 

6.1 KOMMUNIKATIONSANSVARIG OCH REPRESENTATION 

Fiskeriområdets verksamhetsledare fungerar som kommunikationsansvarig tillsammans med styrelsens 

ordförande. Styrelsen kommer inom sig överens om ansvarspersoner i enskilda sakfrågor.  

Ordföranden, viceordföranden eller verksamhetsledaren representerar Ekenäs-Pojo fiskeriområde vid möten 

och andra tillställningar i nämnd ordning. Styrelsen kan tillfälligt utse en annan representant.  

Fiskeriområdets representant i Finska vikens fiskerisamarbetsgrupp, sammankallad av Livskraftscentralen, är 

viceordföranden Henrik Lundberg, med ordföranden Tomas Gripenberg som suppleant. Gruppen 

sammankallades inte under år 2025. 

Fiskeriområdet deltar i den regionala skarvarbetsgruppens arbete, sammankallad av Livskraftscentralen och 

representeras i gruppen av viceordföranden Henrik Lundberg. Gruppen sammankallades inte under år 2025.  

Verksamhetsledare Gabi Lindholm är medlem i Uudenmaan Kalatalouskeskus rf:s styrelse som representant 

för kustfiskeriområdena. Lindholm representerar fiskeriområdena i egenskap av suppleant också i den 

Nyländska vatten- och havsvårdsförvaltningsgruppen som sammankallas av Livskraftscentralen. 

6.2 UTLÅTANDEN 

Fiskeriområdet gav i mars ett utlåtande till den regionala fiskerimyndigheten om användningen av den 

fiskeriekonomiska avgiften för kraftverken Billnäs och Åkerfors i Svartå. En summa på 152 830 euro har 

samlats in och är oanvänd. Avgiften för Billnäs har upphört då fiskvägen är byggd. Den indexjusterade 

fiskeriekonomiska avgiften för Åkerfors är 14 140 euro per år tills fiskvägen har färdigställts. Härtill har 

avgiften främst använts för att täcka kostnaderna för planering och byggande av fiskvägar i Svartå.  

Myndigheten föreslår att avgiften i fortsättningen riktas till projekt för återställande av bestånden av 

vandringsfisk i Svartån, såsom kostnader för planering och byggande av fiskvägar samt till dessa relaterade 

uppföljningar och återetableringsutsättningar av vandringsfisk. Fiskeriområdet anser att medlen inte får 

användas till planering utan de ska användas till byggande, uppföljningar och återetableringsutsättningar. 

Ekenäs-Pojo och Västra Nylands fiskeriområden gav tillsammans i augusti ett utlåtande till den regionala 

fiskerimyndigheten om åläggandet för utvidgningsprojekt i Koverhar hamn. Projektet omfattar byggande av 

kaj, muddring, fyllning och sprängning samt deponering av muddermassor på havsområdet. 

Åläggandeförslaget omfattar utsättningen av 35 000 1-sommar gamla vandringssikar som är minst 10 cm i 

Koverhar hamn de år som vattenarbetena utförs och följande år. Fiskeriområdena omfattar planen, med 

undantag för den föreslagna utplanteringsplatsen. Koverhar hamn lämpar sig inte som utplanteringsplats.  

6.3 HEMSIDAN 

Ekenäs-Pojo fiskeriområde beställde år 2019 en hemsida av MR-Media i Ekenäs. Sidorna är tvåspråkiga, 

responsiva och fyller kraven på tillgänglighet. 

Hemsidan är fiskeriområdets viktigaste 

informationskanal till medlemmar, fiskare och stora 

allmänheten. Hemsidan finns på adressen 

www.ekenas-pojofiskeriomrade.fi 

Webbplatsen hade under år 2025 enligt Google 

Analytics 3 000 användare. Antalet aktiva användare 

med IP-adress i Finland uppgick till 1 500. De mest 

besökta sidorna var startsidan på finska och svenska 

samt avsnitten Kalastusrajoitukset, Kalastus, Kartat, 

Bestämmelser, Fiske, English, Kartor och 

Administration.  

 

http://www.ekenas-pojofiskeriomrade.fi/
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6.4 INFOPROJEKT 

Ekenäs-Pojo fiskeriområde sökte och beviljades befrämjandemedel för ett gemensamt två-årigt 

informationsprojekt tillsammans med Lovisa skärgårds fiskeriområde och Borgå-Sibbos fiskeriområde. 

Projektets syfte är att utveckla den interna och externa kommunikationen samt att förbättra tillgängligheten 

till information om fiskebestämmelser och fiskeriområdenas verksamhet. Projektet omfattar 2 000 euro per 

fiskeriområde. Som egenfinansiering räknas kostnaderna för ett styrelsemöte  

Under år 2025 förvekligade Ekenäs-Pojo fiskeriområde följande:  

 Engelskspråkigt material infördes på hemsidan. 

 Ett pressmeddelande om vårens och Högbensjöns 

fiskebestämmelser gavs ut i maj. Det publicerades 

på fiskeriområdets hemsida, på Raseborgs stads 

hemsida, i Fiskarposten, på Centralförbundet för 

fiskerihushållnings Facebook-sida och i tidningen 

Västra Nylands sommarbilaga. 

 Ett infoblad om fiskeförbudsområden kring stadskärnan har uppgjorts för utdelning på campingplatsens 

reception och av fiskeövervakarna. Bladet innehåller kartor och korta förklarande texter på tre språk 

 Information om höstens fiskebegränsningar publicerades på hemsidan under nyheter  

 Skyltarna från föregående projekt har satts upp, åtminstone på följande platser; Baggby hamn, Ekerö 

Gunnarstrand, Bockboda hamn, Pojo båtklubb och Åminnefors Motorbåtsklubb. 

Styrelsen styr projektet genom epost-diskussioner och ärendet har varit uppe på styrelsemötena. Det 

konkreta arbetet har utförts av firma Malin Lönnroth, Fma Gabi Lindholm och Kenneth Westerholm 

6.5 LOBBNING FÖR FISKERIOMRÅDESFINANSIERING 

Ekenäs-Pojo fiskeriområde arbetar tillsammans med andra fiskeriområden för att finansieringen av 

fiskeriområdenas lagstadgade uppgifter också skulle ha en lagstadgad tillräcklig finansiering. Nu finansieras 

verksamheten främst med ägarersättningar som på olika grunder tillfaller fiskeriområdena och projektmedel. 

Den lagstadgade finansieringen, verksamhetsbidraget täcker för Ekenäs-Pojo fiskeriområdes del 17 procent 

av utgifterna år 2025.  

Verksamhetsledaren har tagit upp frågan i flera sammanhang under 2025, bland annat i radioprogrammet 

Slaget efter 12, i ett föredrag för fiskeriområdens verksamhetsledare och i en artikel som publiceras i 

Fiskeritidskrift för Finalnd1.2026. Arbetet fortsätter under år 2026 på en bredare bas. 

6.6 SEMINARIER 

Ekenäs-Pojo fiskeriområde har under år 2025 varit representerat på följande seminarier, utbildningar och 

möten som inte nämnts tidigare i berättelsen: 

 Nylands Fiskarförbund årsmöte, Teams, mars 

 LUVY, Svartåkvällen, Karis, mars 

 Uudenmaan Kalatalouskeskus, årsmöte, Kervo, april  

 Borgå-Sibbo fiskeriområde, infotillfället för fiskeövervakare, april 

 Jord- och skogsbruksministeriet, intressenttillfälle om den nya fiskvägsstrategin, Teams, maj. 

 NTM-centralen, informationstillfälle om allmännyttiga miljö och klimatunderstöd, Teams, maj 

 Pomo Väst, informationstillfälle, Barösund maj 

 Södra Finlands Fiskleder, informationstillfälle, Ekenäs, juni.  

 Centralförbundet för fiskerihushållning, Kustens fiskeriområdesdagar, Åbo, oktober.  

 Centralförbundet för fiskerihushållning, två tillfällen om fiskeriområdesförvaltning, Helsingfors/Temas, 

oktober. 

 Pro Kala, fiskeribranschens innovationsdagar, Helsingfors, oktober 

 Centralförbundet för fiskerihushållning, arrangerar en utbildningsförmiddag för verksamhetsledare, 

Helsingfors, november. 

 Fiskerimyndigheternas Fiskerilagdagar, Tammerfors, december 

 Gasgrid, uppföljningsgrupp om vätgasnät, Teams, december  
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7. FISKEBESTÄMMELSER 

7.1 LOKALA FISKEBESTÄMMELSER FÖR EKENÄS-POJO FISKERIOMRÅDE 

Följande fiskebestämmelser är på ansökan av fiskeriområdet i kraft under åren 2024-2028, med beslut 

(27.2.2024 VARELY/5420/2023) av Egentliga Finlands NTM-central. Bestämmelserna grundar sig på 

nyttjande- och vårdplanen kapitel 9 1 Förslag på regleringsåtgärder för fisket: 

Tidpunkt 15.5–15.6  

Gammelboda, Jomalvik kanal, Edesviken, Totalfladan och Kopparöfladan 

Fiske med handredskap, ryssja och nät är förbjudet. 

För att trygga gösens lek. 

Tidpunkt 1.8–30.11  

Svartån, ända till Åkerfors kraftverk inkluderande Kyrksjön och Päsarträsket samt biflödena 

Krabbäcken, Storängsbäcken, Bråtabäcken och Mossabäcken samt Fiskars å ända till Borgbyträsket 

och Brunkombäcken samt åarnas mynningsområden 

Handredskapsfiske och fiske med stående redskap förbjudet. 

För att stöda målen i den nationella lax- och havsöringsstrategin. 

Under Pojovikens broar och i Vitsandströmmen 

Fiske med nät och ryssja förbjudet.  

För att stöda målen i den nationella lax- och havsöringsstrategin. 

Pojoviken ända till högspänningsledningen i Vitsandströmmen  

Fiske med ytnät förbjudet. 

För att stöda målen i den nationella lax- och havsöringsstrategin. 

Från Vitsandströmmens högspänningsledning fram till Fiskars ås och Svartås mynning Förbjudet att 

som fångst ta lax som är längre än 75 cm och öring som är större än 65 cm. Öring med fettfena ska dock 

alltid släppas tillbaka. Det minsta tillåtna fångstmåttet för lax är 60 cm och för öring (fenklippt) 50 cm enligt 

förordning om fiske. 

 

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland har på Ekenäs-Pojo och Ingå fiskeriområdens ansökan 

fattat beslut (19.11.2024 VARELY/6177/2024) om fiskebegränsningar för Högbensjön, beslutet är i kraft 

till och med 31.12.2027. Beslutet är fattat för att skydda gösstammen. 

o Fiske är förbjudet i hela sjön, undantaget mete, spöfiske från stranden eller eventuella 

vårdfiskeåtgärder under tiden 15.5–15.6 (gösens lektid)  

o Minimimått för gös är 45 cm  

o Fångstkvot för gös är 1 st./fiskare/dygn (gäller inte nätfiske)  

o Vid nätfiske är det minsta tillåtna knutavståndet 50 mm (gäller inte nätfiske för betesfisk)  

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland har fastställt fors- och 

strömområden i Fiskarsån som är ett vattendrag för vandringsfisk. Beslutet är i kraft 

tills vidare. I dessa gäller inte allmänna fiskerättigheter. Mete, pilkfiske och fiske med 

utter är förbjudet. Handredskapsfiske är tillåtet med tillstånd av vattenområdets ägare. 

7.2 BESTÄMMELSER ENLIGT LAG, FÖRORDNING OCH MYNDIGHETSBESLUT 

Från och med år 2025 har 16 år fyllda fritidsfiskare skyldighet att anmäla en del av de arter hen fångar. Inom 

fiskeriområdets vatten ska anmälan göras för följande arter: lax, öring (alla former), ål, harr och puckellax. 

Mera information finns i Jord- och skogsbruksministeriets pressmeddelande från 5.12.2024 och på 

webbplatsen Omakala. 

I lagen och förordning om fiske har införts bestämmelser om fångstmått, fredning av fiskarter, begränsningar i 

nätfiske och mete- och pilkfiske samt fångstkvoter. Det har också fastställts skyddsvärden för hotade fiskarter 

och för flodkräftan. Skyddsvärdet måste betalas utöver bötesstraffet, om man genom en fiskeförseelse eller -

brott har tagit till fångst en utrotningshotad fisk. Till exempel är skyddsvärdet för östersjölax med fettfena i 

https://valtioneuvosto.fi/-/1410837/vapaa-ajankalastajille-tiettyjen-saalislajien-ilmoitusvelvollisuus-vuoden-2025-alusta-lukien?languageId=sv_SE
https://omakala.fi/
https://ahven.net/wp-content/uploads/2022/03/SWE_Kalojen-ja-jokiravun-suojeluarvot-Suomessa.pdf
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havet eller insjövatten 3 470 €. Uppgifter om bestämmelserna finns att läsa på nätsidorna kalastusrajoitus.fi 

och ahven.net. 

8. KOMMANDE RÄKENSKAPSÅR 

Fiskeriområdets viktigaste uppgifter under år 2026 är fiskevattenvård, fiskeövervakning, kommunikation och 

intressebevakning, att informera om samtillståndsområden och konstituering av delägarlag samt fördelning 

av ägarersättningar.  

9. FISKERIOMRÅDETS KONTAKTUPPGIFTER 2025 

Webbsida: https://ekenas-pojofiskeriomrade.fi 

Verksamhetsledare: Gabi Lindholm: tfn. (050) 404 2738, e-post gabi.lindholm@outlook.com 

Ordförande: Tomas Gripenberg: tfn. (0400) 467 803, e-post tomas@ekerogard.fi 

Fiskeriområdets postadress: PB 27, 06151 Borgå 

 

 

 

https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://ahven.net/sv/fiske/fangstmatt-och-fredningstider/
https://ekenas-pojofiskeriomrade.fi/
mailto:gabi.lindholm@outlook.com
mailto:tomas@ekerogard.fi

